
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

AUTARQUIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, TRÂNSITO E
TRANSPORTES-AMDESTRAN

PORTARIA Nº 004 / 2023

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE DEFESA SOCIAL,
TRÂNSITO E TRANSPORTES – AMDESTRAN, no uso das suas
atribuições inerente ao cargo que ocupa, e tendo em vista o disposto
no Art. 72, INCISO XI, da Lei Municipal nº 1.139/1991 – Estatuto dos
Servidores Públicos Civis do Município dos Palmares, de suas
autarquias e fundações públicas bem como,
 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 4º, do Decreto Municipal nº
011/1997, de 05/01/1997, que revoga o Decreto nº 58/95 e fixa o teto
máximo das vantagens previstas nos incisos IV, X, XI, XII do art. 72
da Lei Municipal nº 1.139/91;
 
CONSIDERANDO, enfim, a necessidade e a conveniência do
Serviço Público Municipal,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º CONCEDER a servidora pública municipal, Joana Carolina
da Silva Gadelha, matrícula nº 40-1, uma gratificação de 2/3 (dois
terços) sobre o seu vencimento base, conforme o inciso XI do art. 72
da Lei Municipal 1.139/91, ficando a mesma, por consequência,
impedida do recebimento de horas extras, bem como na obrigação de
atender à necessidade e o interesse do Serviço Público Municipal.
 
Art. 2º Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos
desta Autarquia, que tome as providências necessárias para a
efetivação desta concessão na Folha de Pagamento Mensal dos
Servidores Públicos Municipais, a partir deste mês de janeiro de
2023.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2023
a 31 de março de 2023.
 
Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Presidente, em 18 de janeiro de 2023.
 
MÁRIO MARINHO DA SILVA NETO
Presidente da Autarquia Municipal de Defesa Social, Trânsito de
Transportes – Amdestran.

Publicado por:
Arthur Alves Pinheiro da Silva
Código Identificador:04828E51

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 30/01/2023. Edição 3269
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


